



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20210210001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL:

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROponente:

NOME: PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI - EPP

ENDEREÇO: TRAVESSA TREZE DE MAIO

BAIRRO: BELA VISTA CIDADE: Itaituba - PA

CNPJ: 34.835.918/0001-72

CGF: 151509620

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11686	ACHÚCAR Especificação: Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg.		14460,000	QUILO	3,300	47718,00
10854	ACHOCOLATADO EM PÓ Especificação: ACHOCOLATADO EM PÓ. Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g.		4700,000	PACOTE	6,900	32430,00
11681	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE 100ML Especificação: Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparabeno. Porção de 0,032 ml = 1 gota. Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ. Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem de 100ml.		375,000	FRASCO	9,990	3746,25
17248	AMIDO DE MILHO 500G Especificação: AMIDO DE MILHO COM 500G		1830,000	CAIXA	5,200	9516,00
13242	ARROZ BRANCO TIPO 1 Especificação: ARROZ BRANCO Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido. Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg.		11900,000	QUILO	5,300	63070,00
53083	ARROZ INTEGRAL Especificação: O Arroz Integral, rico em fibras, vitaminas e sais minerais, com embalagem de 1 quilo.		2400,000	QUILO	8,900	21360,00
11947	AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINO Especificação: AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINOS CAIXA DE 500G		4000,000	CAIXA	11,200	44800,00
12002	AZEITE DE DENDE Especificação: AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.		880,000	GARRAFA	5,200	4576,00
12015	BOMBOM DE FRUTA PCT C/1KG Especificação: BOMBOM DE FRUTA SOBOR ARTIFICIAL DE FRUTA DE 1 KG		2550,000	PACOTE	8,900	22695,00
11690	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g.		14990,000	PACOTE	5,900	88441,00
11691	BISCOITO TIPO MAISENA Especificação: Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		1900,000	PACOTE	5,950	11305,00
30030	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G		8350,000	PACOTE	7,900	65965,00

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro.ibs@hotmail.com



Especificação : BISCOITO DOCE, do tipo rosquinha, Maria ou maisena, no sabor leite, coco ou chocolate, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g;

11701	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	10600,000	PACOTE	5,900	62540,00
Especificação : CAFE TORRADO E MOÍDO. Ingredientes: café 100%, TRADICIONAL. Embalagem plástica com selo de pureza da Abic tipo almofada, com peso líquido de 250g.					
11982	COCO RALADO	1930,000	PACOTE	7,800	15054,00
Especificação : COCO RALADO. Ingredientes: coco ralado, açúcar, sal, umectantes e conservantes. Teor de lipídio mínimo de 30% e sacarose adicionada de máximo 30%. Úmido e adoçado. Embalagem plástica termossoldada com peso de 100g.					
30038	ERVILHA 200G	2100,000	LATA	3,900	8190,00
Especificação : Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.					
30063	EXTRATO DE TOMATE COM 190G	3450,000	UNIDADE	4,500	15525,00
Especificação : EXTRATO DE TOMATE SACHE COM 190G					
11710	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	3240,000	QUILO	8,300	26892,00
Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitos e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.					
11713	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	2350,000	QUILO	6,900	16215,00
Especificação : FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.					
11714	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	1600,000	QUILO	6,200	9920,00
Especificação : Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."					
15333	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO	250,000	PACOTE	30,000	7500,00
Especificação : FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO COM (500G)					
53089	FERMENTO EM PÓ COM 100G	380,000	UNIDADE	5,500	2090,00
Especificação : FERMENTO EM PÓ POTE COM 100G					
11715	FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G	4060,000	PACOTE	3,600	14616,00
Especificação : Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g.					
30008	FLOCO DE MILHO 500G	4700,000	PACOTE	3,000	14100,00
Especificação : Flocos de milho flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g.					
10872	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22470,000	PACOTE	5,900	132573,00
Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g.					
30300	LEITE CONDENSADO EM CAIXA COM 395GR	4720,000	CAIXA	6,950	32804,00
Especificação : LEITE CONDENSADO leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 395g.					
29707	LEITE DE COCO TRADICIONAL	1450,000	LITRO	9,900	14355,00
Especificação : LEITE DE COCO. Ingredientes: leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 500 ML.					
10873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	11190,000	PACOTE	4,000	44760,00
Especificação : MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sémola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g.					
12186	MARGARINA COMUM DE 500G	5550,000	POTE	5,500	30525,00
Especificação : MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de lipídios, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega					
17250	MASSA PRONTA PARA BOLO	1500,000	PACOTE	7,950	11925,00
Especificação : MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR VARIADO PACOTE COM 450G					
10875	MILHO PARA CANJICA	3200,000	PACOTE	4,200	13440,00
Especificação : MILHO PARA CANJICA Grupo misturada, subgrupo despêculada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.					
17528	MILHO PARA PIPOCA	2250,000	PACOTE	3,500	7875,00
Especificação : MILHO PARA PIPOCA. Classe amarela, tipo 1, premium. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.					
30304	MULTICEREAIS	2110,000	PACOTE	8,900	18779,00
Especificação : MULTICEREAIS, TIPO INSTANTANEO, PREPARADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM PACOTE, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
29965	ÓLEO DE SOJA 900ML	4800,000	FRASCO	9,200	44160,00

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro_i_b@hotmail.com

Atolândia



Especificação : óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900M 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado

30456	PIMENTA DO REINO MOIDA	1315,000	PACOTE	3,950	5154,25
Especificação : PIMENTA DO REINO MOIDA EM PACOTE COM 30G					
30086	PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO	1900,000	PACOTE	12,000	22800,00
Especificação : PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO COM CHICLETE DE TUTTI-FRUTTI PACOTE COM 800G COM 50 UND					
10884	SAL	1860,000	QUILO	1,500	2790,00
Especificação : SAL MOÍDO E IODADO. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.					
10885	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	2750,000	LATA	6,200	17050,00
Especificação : SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.					
12014	SELETA DE LEGUMES	1940,000	LATA	3,200	6208,00
Especificação : SELETA DE LEGUMES - Especificação: em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade					
53090	TEMPERO PARA CARNE	1130,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : TEMPERO PARA CARNE PROFISSIONAL VERMELHO 900G					
41375	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-300G	2510,000	POTE	4,900	12299,00
Especificação : TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-sal, alho, coentro, pimenta do reino, louro, cominho, pimenta, cúrcuma. Embalagem em os poliestireno com tampa e vedação aluminizada, com peso líquido de 300g.					
10889	VINAGRE	4680,000	GARRAFA	4,500	21060,00
Especificação : VINAGRE. Ingredientes: fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (poli-cloreto de vinila), com capacidade para 750ml.					
40980	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND	363,000	PACOTE	30,000	10890,00
Especificação : ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND - Especificação: Água mineral Acondicionada em garrafas de 300 ml. Com impressão do nome do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.					
64500	ÁGUA MINERAL, COM GARRAFA 20 LTS.	490,000	UNIDADE	40,000	19600,00
Especificação : ÁGUA MINERAL, COM GARRAFA 20 LTS. NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAÇÕES DE 20 (VINTE) LITROS, COM CESSÃO COMPLETA DE GALÕES TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RECICLÁVEIS. OS GARRAÇÕES DEVERÃO APRESENTAR, NO ATO DA ENTREGA, LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA E RÓTULO, CONSTANDO A DATA DO ENVASE.					
11944	PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL	268,000	CAIXA	29,900	8013,20
Especificação : PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.					
11775	REFRIGERANTE	599,000	PACOTE	58,000	34742,00
Especificação : Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.					
11771	SUCO EM GARRAFA	6340,000	FRASCO	8,500	53890,00
Especificação : Suco em garrafa (natural) sabores diversos c/ 500ml					
11683	ABACAXI	1960,000	UNIDADE	10,000	19600,00
Especificação : ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.					
10894	ABACATE	1620,000	QUILO	11,500	18630,00
Especificação : ABACATE. Fruto de tamanho extra AA, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.					
11684	ABÓBORA REGIONAL	5470,000	QUILO	4,900	26803,00
Especificação : Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.					
10895	ALHO	990,000	QUILO	36,000	35640,00
Especificação : ALHO Bulbo extra AA, íntegro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
30000	BANANA PRATA REGIONAL	1420,000	QUILO	5,500	7810,00
Especificação : BANANA PRATA REGIONAL - Especificação: Tipo prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades, asaritas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 100g					
11694	BATATA DOCE	1600,000	QUILO	9,500	15200,00
Especificação : Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.					
11693	BATATA LAVADA	3040,000	QUILO	6,900	20976,00
Especificação : Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
11697	CEBOLA EM CABEÇA	3040,000	QUILO	8,500	25840,00

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Adoranda



Especificação : Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.				
11703	CENOURA REGIONAL	2600,000	QUILO	7,800 20280,00
Especificação : "Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."				
11704	CHEIRO VERDE	9440,000	MAÇOS	3,000 28320,00
Especificação : Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços				
11706	COUVE REGIONAL	5520,000	MAÇOS	4,000 22080,00
Especificação : "Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."				
11751	LARANJA	2120,000	QUILO	8,800 18656,00
Especificação : LARANJA - Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.				
17467	MACAXEIRA	4950,000	QUILO	4,500 22275,00
Especificação : MACAXEIRA, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas e com casca íntegra, sem ferimento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade Embalagem: sacos de fibra.				
12084	MARACUJÁ	2420,000	QUILO	13,000 31460,00
Especificação : MARACUJÁ - Fruto de tamanho limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, maduro, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.				
10909	MAÇÃ NACIONAL	1950,000	QUILO	9,500 18525,00
Especificação : MAÇÃ NACIONAL Fruto de tamanho extra AA, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.				
11761	MAMÃO	1500,000	QUILO	9,900 14850,00
Especificação : MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.				
11762	MELANCIA	1550,000	QUILO	4,500 6975,00
Especificação : MELANCIA, Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.				
11763	MELÃO	1620,000	QUILO	7,500 12150,00
Especificação : MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
11765	OVO VERMELHO	3050,000	BANDEJA	16,950 51697,50
Especificação : Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
12085	PERA	1670,000	QUILO	12,900 21543,00
Especificação : PERA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
12006	PEPINO	2380,000	QUILO	19,900 47362,00
Especificação : PEPINO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas tipo "rede".				
11768	PIMENTA DE CHEIRO	1100,000	QUILO	16,000 17600,00
Especificação : PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
17469	PIMENTÃO	1830,000	QUILO	15,000 27450,00
Especificação : PIMENTÃO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".				
11766	POLPA DE FRUTA NATURAL	2140,000	PACOTE	19,900 42586,00
Especificação : Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores aceito maracujá, acerola, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, muniç.				
11770	REPOLHO BRANCO	4370,000	QUILO	6,500 28405,00
Especificação : Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
13740	TOMATE REGIONAL	6470,000	QUILO	7,900 51113,00

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro.ibs@hotmail.com

Adriana



Especificação : TOMATE.Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas

30067	UVA		530,000	QUILO	18,900	10017,00
Especificação : UVA "IN NATURA" DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA VARIEDADE BEM DEFINIDAS (COR, TEXTURA, SABOR), AROMA LEVEMENTE PERFUMADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, SADIJA, ISENTA DE SUBSTÂNCIA NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. DEVERÁ APRESENTAR-SE BEM FORMADOS, SEM MANCHAS, SEM ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS, SEM RACHADURAS E DANOS MECÂNICOS.						
64505	CARNE MOIDA		5100,000	QUILO	28,000	142800,00
Especificação : CARNE MOIDA DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.						
64506	CARNE PURA		5400,000	QUILO	45,000	243000,00
Especificação : CARNE PURA DE 1ª QUALIDADE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.						
10865	CHARQUE BOVINO		2600,000	PACOTE	23,000	59800,00
Especificação : CHARQUE BOVINO, curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g. Produto registrado conforme legislação.						
10907	FRANGO INTEIRO		8600,000	QUILO	9,900	85140,00
Especificação : FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).						
12158	PEITO DE FRANGO		1300,000	QUILO	14,900	19370,00
Especificação : PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação						
10878	MORTADELA DE FRANGO		2050,000	QUILO	13,900	28495,00
Especificação : MORTADELA DE FRANGO. Produto avião industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01 kg.						
30089	PRESUNTO FATIADO		1100,000	QUILO	37,000	40700,00
Especificação : PRESUNTO FATIADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO, DEVE SER CONSERVADO EM REFRIGERAÇÃO.						
12139	QUEIJO TIPO MUSSARELA		1100,000	QUILO	42,000	46200,00
Especificação : QUEIJO TIPO MUSSARELA. Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.						
30065	PIRULITOS DE BOLA		950,000	PACOTE	12,000	11400,00
Especificação : PIRULITOS DE BOLA PACOTE 800G COM 50 UND.						
30307	BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS		1170,000	PACOTE	2,450	2866,50
Especificação : BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS, PRODUZIDO COM FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL ÁMIDO LETICINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEM, TRIGO, SOJA E TRAÇOS DE LEITE, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ E GERGILIM. COM 165G						
12010	FARINHA LACTEA		520,000	PACOTE	8,350	4342,00
Especificação : FARINHA LACTEA. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sal e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 250g.						
64463	LEITE EM PÓ INTEGRAL LATA 400G		350,000	LATA	15,900	5565,00
Especificação : leite em pó integral lata 400g						
10874	MACARRÃO PARAFUSO		350,000	PACOTE	4,500	1575,00
Especificação : MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g.						
12153	MAIONESE TRADICIONAL		770,000	POTE	4,950	3811,50
Especificação : MAIONESE TRADICIONAL - industrializada, pote de 500 g, com registro no órgão competente, validade mínima de 3 (três) meses a partir da data da entrega.						
17256	OLEO DE MILHO		2800,000	FRASCO	12,000	33600,00
Especificação : OLEO DE MILHO 900ML						
12142	BEBIDA LACTEA FERMENTADA		1080,000	CARTELA	7,900	8532,00
Especificação : Bebida láctea fermentada de polpa de frutas - integral com yogurt e polpa de frutas, restrita - cartela com 6 und (100g) 600g a bandeja.						

[Handwritten signature]

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro.ibs@hotmail.com



10897	BETERRABA		530,000	QUILO	7,500	
Especificação : BETERRABA Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede". Produto Perecível						
12137	CASTANHA DO BRASIL		310,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : CASTANHA DO BRASIL						
11698	CARNE COM OSSO		9500,000	QUILO	30,000	285000,00
Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 70 C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha						
12012	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG		740,000	PACOTE	35,900	26566,00
Especificação : BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM DIVERSOS SABORES CREME DE CASTANHA DE CAJÚ.						
12141	FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG		147,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação : FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG						
11741	GOIABADA		1000,000	LATA	11,000	11000,00
Especificação : Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.						
64542	LEITE COM 400G		230,000	LATA	38,900	8947,00
Especificação : LEITE COM 400G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganés, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligosacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocopheril, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, filloquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartarato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS.NAN OU SIMILAR						
64543	LEITE COM 800G		230,000	LATA	58,900	13547,00
Especificação : LEITE COM 800G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganés, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligosacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocopheril, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, filloquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartarato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. NAN OU SIMILAR						
17247	UVA PASSA		480,000	PACOTE	6,950	3336,00
Especificação : UVA-PASSA PCT COM 200G						
30070	QUEIJO PARMESÃO		330,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : QUEIJO PARMESÃO DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO.						
12136	AMEIXA EM CALDA 400G		215,000	LATA	16,990	3652,85
Especificação : AMEIXA EM CALDA 400G						
42862	CREME DE LEITE 200G		4550,000	CAIXA	4,300	19565,00
Especificação : CREME DE LEITE Creme de leite leve UHT homogeneizado. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado e aditivos. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.						
12003	FARINHA DE TAPIOCA		890,000	QUILO	9,000	8010,00
Especificação : FARINHA DE TAPIOCA Da região, obtida dos processos de ralar e torrar a mandioca. Seca, branca, específica para mingau, com identificação de rótulo peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem individual de 1Kg.						
11711	FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1		3300,000	QUILO	11,300	37290,00
Especificação : Feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.						
12008	FEIJAO CARIOCA		2550,000	QUILO	9,000	22950,00
Especificação : FEIJAO CARIOCA Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.						
11757	MILHO VERDE		2650,000	LATA	3,200	8480,00
Especificação : "Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho, previamente debulhado, envasado, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g."						
53084	AZEITONA VERDE		350,000	UNIDADE	6,500	2275,00
Especificação : AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHE COM 155G						
30301	CEREAL INFANTIL		1250,000	PACOTE	9,800	12250,00

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

E-mail: pedro_ihs@hotmail.com

Adanola



Especificação: "CEREAL INFANTIL, CONTEM NUTRIPROTECT+, PROBIOTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO 400g."

11702	COLORAU EM PÓ	1700,000	PACOTE	7,800	13260,00
Especificação: Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G					
17251	COMINHO EM PÓ	720,000	PACOTE	6,900	4968,00
Especificação: COMINHO EM PÓ PACOTE COM 100G					
53088	CREMOGEMA 200G.	50,000	CAIXA	3,900	195,00
Especificação: CREMOGEMA 200G. MISTURA A BASE DE AMIDO, TIPO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200G, SABOR TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE.					
30058	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG	480,000	BARRA	36,900	17712,00
Especificação: CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG					
53124	CHOCOLATE MEIO AMARGO	450,000	BARRA	36,900	16605,00
Especificação: CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA COM 1KG					
30061	CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 1KG	350,000	BARRA	36,900	12915,00
Especificação: CHOCOLATE BRANCO EM BARRA COM UM 1KG					
30062	CHOCOLATE GRANULADO COM 150G	600,000	PACOTE	6,900	4140,00
Especificação: chocolate granulado. Preparado com Cacao em pó, açúcar e amido de milho podendo ser adicionado Leite e outras substâncias. Validade mínima de 11 meses a Contar da data de entrega. O produto será embalado em saco Plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente Vedado, peso 150g.					
11709	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	900,000	QUILO	9,200	8280,00
Especificação: Farinha de mandioca branca devem ser fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de material terroso e/ou com parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas.					
12181	GORDURA HIDROGENIZADA 500G	480,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: GORDURA VEGETAL HIDROGENIZADA COM 500G					
12083	MOLHO MADEIRA	450,000	FRASCO	0,000	0,00
Especificação: MOLHO MADEIRA 340G					
64494	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G	850,000	UNIDADE	3,950	3357,50
Especificação: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G					
28083	MOLHO SHOYU 900ML	450,000	FRASCO	7,500	3375,00
Especificação: Molho Shoyu: Dá cor e valoriza aparência das preparações. Excelente resultado em pratos quentes. Embalagem plástica de 1ª qualidade com 900 ml					
11685	ALFACE REGIONAL	1570,000	MAÇOS	5,000	7850,00
Especificação: Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.					
17252	PEIXE TAMBACUI	1950,000	QUILO	28,000	54600,00
Especificação: PEIXE TAMBACUI-tratado em postas, sem escamas, congelado tipo tilápia, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade					
11707	ERVILHA	500,000	LATA	3,900	1950,00
Especificação: Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envasadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.					
11749	MAXIXE	500,000	QUILO	19,000	9500,00
Especificação: MAXIXE: fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
11750	QUIABO	500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação: QUIABO REGIONAL - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNIPA.					
64535	FARINHA LÁCTEA 400G	800,000	LATA	10,900	8720,00
Especificação: FARINHA LÁCTEA farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sal e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 400g.					
30302	LEITE DESNATADO COM 200G	2300,000	PACOTE	6,900	15870,00
Especificação: LEITE DESNATADO, COM ZERO POR CENTO DE GORDURA TOTAIS, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A,C,D E DO COMPLEXO B. 200GR.					
11708	NESTON	1000,000	PACOTE	9,800	9800,00
Especificação: NESTON - blocos de cereais, trigo cevada aveia, amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis dos vegetais (sementes e etc), enriquecido com vitaminas e sais minerais, em embalagem própria, obedecendo à legislação sanitária vigente, contendo procedência e validade. Embalagem sachê de 400g					
30303	GOMA DE TAPIOCA	600,000	QUILO	8,900	5340,00
Especificação: GOMA DE TAPIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE *					

Total : 3240318,55

Condições de pagamento:	
Prazo de entrega:	
Validade da proposta:	dias.
Valor por extenso:	

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro.ibs@hotmail.com

Data : _____

Adalberto



carimbo e assinatura

Adonde

PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI

CNPJ. 34.835.918/0001-72

Insc. Estadual 15.150.962-0

Travessa Treze de Maio, nº 570 - Centro

CEP.: 68180-635 - Itaituba-PA

Email: pedro.ibs@hotmail.com

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210210001



Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPOSITANTE :

NOME: J. J. S. DE SOUSA-ME

ENDEREÇO : LAURO FIGUEIRA DE MENDONÇA,18

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 24.517.128/0001-95

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11698	CARNE COM OSSO		9500,000	QUILO	27,50	261.250,00.
Especificação : CARNE BOVINA COM OSSO.Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 70 C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.						
64505	CARNE MOIDA.		5100,000	QUILO	29,00	147.900 0,00
Especificação : CARNE MOÍDA. DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.						
64506	CARNE PURA.		5400,000	QUILO	44,00	237.600 0,00
Especificação : CARNE PURA. DE 1ª QUALIDADE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.						
10865	CHARQUE BOVINO		2600,000	PACOTE	25,00	65.000,00 0,00

Especificação : CHARQUE BOVINO ,
curada, seca, a base de carne bovina e
sal, em embalagem termossoldada com
capacidade para até 500g; Produto
registrado conforme legislação.



Prazo de entrega :		
Validade da proposta :	dias.	
Valor por extenso :		

Data :

24.517.128/0001-95

J J S DE SOUSA - ME

Decimo Segunda Rua, 18

Feira de Jomir - Bela Vista

Carimbo e assinatura - Pará

Jose Joao de Sousa



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210210001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME: C L DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO EIRELI - ME

ENDEREÇO : AV. TRANSAMAZONICA 1945

BAIRRO : BELA VISTA CIDADE : Itaituba - PA

CNPJ : 27.471.406/0001-09

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11683	ABACAXI <i>Especificação : ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.</i>	1960,000	UNIDADE	6,30	12.348,00
10894	ABACATE <i>Especificação : ABACATE. Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.</i>	1620,000	QUILO	9,30	15.066,00
11684	ABOBORA REGIONAL <i>Especificação : Abobora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se integras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características integras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.</i>	5470,000	QUILO	4,52	24.724,40
30000	BANANA PRATA REGIONAL <i>Especificação : BANANA PRATA REGIONAL - Especificação: Tipo prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, aranhas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 100g</i>	1420,000	QUILO	6,88	9.769,60
11694	BATATA DOCE <i>Especificação : Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</i>	1600,000	QUILO	8,30	13.280,00
11693	BATATA LAVADA <i>Especificação : Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	3040,000	QUILO	8,56	26.022,40
11697	CEBOLA EM CABEÇA	3040,000	QUILO	8,10	24.624,00

C L DA SILVA COMERCIO
E LOCAÇÃO
EIRELI:27471406000109

Assinado de forma digital por
C L DA SILVA COMERCIO E
LOCAÇÃO
EIRELI:27471406000109
Dados: 2021.02.23 17:30:15
-03'00'



Especificação : Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

11703	CENOURA REGIONAL	2600,000	QUILO	7,36	19.136,00
Especificação : "Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."					
11704	CHEIRO VERDE	9440,000	MAÇOS	3,45	32.568,00
Especificação : Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços					
11706	COUVE REGIONAL	5520,000	MAÇOS	5,08	28.041,60
Especificação : "Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."					
11751	LARANJA	2120,000	QUILO	6,05	12.826,00
Especificação : LARANJA - Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.					
17467	MACAXEIRA	4950,000	QUILO	5,15	25.492,50
Especificação : MACAXEIRA, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas e com casca íntegra, sem ferimento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade. Embalagem: sacos de fibra.					
10909	MAÇÃ NACIONAL	1950,000	QUILO	6,96	13.572,00
Especificação : MAÇÃ NACIONAL. Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.					
11761	MAMÃO	1500,000	QUILO	11,60	17.400,00
Especificação : MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.					
11762	MELANCIA	1550,000	QUILO	5,28	8.184,00
Especificação : MELANCIA, Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.					
11763	MELÃO	1620,000	QUILO	6,71	10.870,20
Especificação : MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
11765	OVO VERMELHO	3050,000	BANDEJA	19,48	59.414,00
Especificação : Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.					
12006	PEPINO	2380,000	QUILO	4,50	10.710,00
Especificação : PEPINO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
11768	PIMENTA DE CHEIRO	1100,000	QUILO	14,41	15.851,00
Especificação : PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					

C L DA SILVA
COMERCIO E
LOCACAO
EIRELI:27471406000
109

Assinado de forma
digital por C L DA SILVA
COMERCIO E LOCACAO
EIRELI:27471406000109
Dados: 2021.02.23
17:31:37 -03'00'



17469	PIMENTÃO	1830,000	QUILO	11,91	21.795,30
Especificação : PIMENTÃO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
11770	REPOLHO BRANCO	4370,000	QUILO	6,95	30.371,50
Especificação : Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA					
13740	TOMATE REGIONAL	6470,000	QUILO	9,35	60.494,50
Especificação : TOMATE. Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.					
30067	UVA	530,000	QUILO	19,30	10.229,00
Especificação : UVA IN NATURA: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA VARIEDADE BEM DEFINIDAS (COR, TEXTURA, SABOR), AROMA LEVEMENTE PERFUMADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, SADI, ISENTA DE SUBSTÂNCIA NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. DEVERÁ APRESENTAR-SE BEM FORMADOS, SEM MANCHAS, SEM ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS, SEM RACHADURAS E DANOS MECÂNICOS.					
10897	BETERRABA	530,000	QUILO	6,88	3.646,40
Especificação : BETERRABA. Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede". Produto Perecível					
11685	ALFACE REGIONAL	1570,000	MAÇOS	4,88	7.661,60
Especificação : Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
11749	MAXIXE	500,000	QUILO	14,50	7.250,00
Especificação : MAXIXE, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".					
11750	QUIABO	500,000	QUILO	15,50	7.750,00
Especificação : QUIABO REGIONAL - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
30303	GOMA DE TAPIOCA	600,000	QUILO	11,000	6600,00
Especificação : GOMA DE TAPIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE."					

Total : 529.098,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

C L DA SILVA
COMERCIO E LOCAÇÃO
EIRELI:27471406000109

Assinado de forma digital por C L
DA SILVA COMERCIO E LOCAÇÃO
EIRELI:27471406000109
Dados: 2021.02.23 17:12:44 -03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210210001

Prefeitura Municipal de Itaituba

RESPONSÁVEL :

NOME: JOELSON DE AGUIAR

PROPONENTE :

NOME:

ENDEREÇO :

BAIRRO :

CIDADE :

CNPJ :

CGF :

O município de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
12006	PEPINO		2380,000	QUILO	5.50	13.090,00
12137	CASTANHA DO BRASIL		310,000	QUILO	35.00	10.850,00
12141	FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG		147,000	PACOTE	14.50	2.131,00
12181	GORDURA HIDROGENIZADA 500G		480,000	PACOTE	11.50	5.520,00
12083	MOLHO MADEIRA		450,000	FRASCO	6.55	2.947,00

Total :

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data :

Elione Silva dos Reis
carimbo e assinatura

CNPJ: 08.576.501/0001-22

M. C. L. DE FREITAS

Rua Felipe Rodrigues Gomes, N° 1026

Bela Vista - CEP 68.180-450

Itaituba - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Pag.: 1

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

Proponente : JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME**Endereço :** trav sexta ,331- sala B**Bairro :** FLORESTA**Cidade :** Itaituba**UF :** PA**CEP :** 68181-430**CNPJ / MF :** 26.541.194/0001-26**Insc. Estadual :** 155433326

O(A) Prefeitura Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
011686	AÇÚCAR <i>Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;</i>	14460,0000	QUILO	3.99	57.695,40
010854	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>ACHOCOLATADO EM PÓ. Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g;</i>	4700,0000	PACOTE	5.50	25.850,00
011681	Adoçante dietético líquido de 100ml <i>Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbena. Porção de 0,032 ml = 1 gota, Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ. Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.</i>	375,0000	FRASCO	7.50	2.812,50
017248	AMIDO DE MILHO 500G <i>AMIDO DE MILHO COM 500G</i>	1830,0000	CAIXA	2.85	7.045,50
013242	ARROZ BRANCO TIPO 1 <i>ARROZ BRANCO. Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido</i>	11900,0000	QUILO	6.50	77.350,00

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 2

Emitida em : 10/02/2021

Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;		
053083 ARROZ INTEGRAL	2400,0000 QUILO	30,50 25200,00
O Arroz Integral, rico em fibras, vitaminas e sais minerais. com embalagem de 1 quilo.		
011947 AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINO	4000,0000 CAIXA	12,50 50.000,00
AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINOS CAIXA DE 500G		
012002 AZEITE DE DENDE	880,0000 GARRAFA	4,00 3.520,00
AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.		
012015 BOMBOM DE FRUTA PCT C/1KG	2550,0000 PACOTE	12,70 32.385,00
BOMBOM DE FRUTA SOBOR ARTIFICIAL DE FRUTA DE 1 KG		
011690 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	14990,0000 PACOTE	4,58 74.800,10
BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g;		
011691 BISCOITO TIPO MAISENA	1900,0000 PACOTE	5,50 10.450,00
Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.		
030030 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G	8350,0000 PACOTE	6,80 56.780,00
BISCOITO DOCE, do tipo rosquinha, Maria ou maisena, no sabor leite, coco ou chocolate, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g ;		
011701 CAFÉ TORRADO E MOÍDO	10600,0000 PACOTE	6,00 63.600,00
CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Ingredientes: café 100%, TRADICIONAL. Embalagem plástica com selo de pureza da Abic tipo almofada, com peso líquido de 250g;		
011982 COCO RALADO	1930,0000 PACOTE	5,30 10.229,00
COCO RALADO. Ingredientes: coco ralado, açúcar, sal, umectantes e conservantes. Teor de lipídio mínimo de 30% e sacarose adicionada de		

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 3

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

máximo 30%. Úmido e adoçado. Embalagem plástica termossoldada com peso de 100g.

030038 Ervilha 200g

2100,0000 LATA

3.20 6.720,00

Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.

030063 EXTRATO DE TOMATE COM 190G

3450,0000 UNIDADE

3.50 12.075,00

EXTRATO DE TOMATE SACHE COM 190G

10 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA

3240,0000 QUILO

11.50 37.260,00

Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.

011713 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

2350,0000 QUILO

8.50 19.975,00

FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

011714 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO

1600,0000 QUILO

8.00 12.800,00

"Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."

33 FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO

250,0000 PACOTE

20.70 5.175,00

FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO COM (500G)

053089 FERMENTO EM PÓ COM 100G

380,0000 UNIDADE

8.00 3.800,00

FERMENTO EM PÓ POTE COM 100G

011715 FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G

4060,0000 PACOTE

3.75 15.225,00

Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

030008 FLOCO DE MILHO 500G

4700,0000 PACOTE

3.50 16.450,00

Flocos de milho flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 4

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

<i>partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;</i>			
010872	LEITE EM PÓ INTEGRAL	22470,0000 PACOTE	7.50 168.528,00
<i>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;</i>			
030300	LEITE CONDENSADO EM CAIXA COM 395GR	4720,0000 CAIXA	4.80 22.656,00
<i>LEITE CONDENSADO. Leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 395g.</i>			
029707	LEITE DE COCO TRADICIONAL	1450,0000 LITRO	7.50 10.875,00
<i>LEITE DE COCO. Ingredientes: leite de coco desengordurado, pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 500 ML;</i>			
010873	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	11190,0000 PACOTE	3.55 39.248,50
<i>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;</i>			
012186	MARGARINA COMUM DE 500G	5550,0000 POTE	6.50 36.075,00
<i>MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de lipídios, , na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na data da entrega</i>			
017250	MASSA PRONTA PARA BOLO	1500,0000 PACOTE	7.50 11.250,00
<i>MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR VARIADO PACOTE COM 450G</i>			
010875	MILHO PARA CANJICA	3200,0000 PACOTE	3.70 11.840,00
<i>MILHO PARA CANJICA. Grupo misturada, subgrupo despelculada, classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.</i>			
017528	MILHO PARA PIPOCA.	2250,0000 PACOTE	3.60 8.100,00
<i>MILHO PARA PIPOCA. Classe amarela, tipo 1., prêmio. Embalagem: saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.</i>			
030304	MULTICEREAIS	2110,0000 PACOTE	14.50 30.595,00

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 5

Emitida em : 10/02/2021

<i>MULTICEREAIS, TIPO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM PACOTE, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</i>			
029965	ÓLEO DE SOJA 900ML	4800,0000 FRASCO	<u>50.00</u> <u>48000.00</u>
<i>óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900M 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado</i>			
030456	PIMENTA DO REINO MOIDA	1315,0000 PACOTE	<u>4.30</u> <u>5.391,50</u>
<i>PIMENTA DO REINO MOIDA EM PACOTE COM 30G</i>			
66	PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO	1900,0000 PACOTE	<u>17.50</u> <u>33.250.00</u>
<i>PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO COM CHICLETE DE TUTTI-FRUTTI PACOTE COM 800G COM 50 UND</i>			
010884	SAL	1860,0000 QUILO	<u>2.30</u> <u>3.906.00</u>
<i>SAL MOÍDO E IODADO. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemectante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.</i>			
010885	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	2750,0000 LATA	<u>5.50</u> <u>15.125.00</u>
<i>SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.</i>			
012014	SELETA DE LEGUMES	1940,0000 LATA	<u>3.80</u> <u>7.372.00</u>
<i>SELETA DE LEGUMES - Especificação: em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade</i>			
90	TEMPERO PARA CARNE	1130,0000 UNIDADE	<u>20.00</u> <u>22.600.00</u>
<i>TEMPERO PARA CARNE PROFISSIONAL VERMELHO 900G</i>			
041375	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-300g	2510,0000 POTE	<u>6.80</u> <u>17.068.00</u>
<i>TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-sal, alho, coentro, pimenta do reino, louro, cominho, pimenta, cúrcuma. Embalagem em os poliestireno com tampa e vedação aluminizada, com peso líquido de 300g.</i>			
010889	VINAGRE	4680,0000 GARRAFA	<u>3.98</u> <u>18.626.40</u>
<i>VINAGRE : Ingredientes: fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;</i>			
040980	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND	363,0000 PACOTE	<u>35.00</u> <u>12.705.00</u>
<i>ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND - Especificação: Água mineral Acondicionada em garrafas de 300 ml. Com impressão do nome</i>			

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 6

Governo Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

Prefeitura Municipal de Itaituba

do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.

064500 ÁGUA MINERAL, COM GARRAÇÃO 20 LTS.

490,0000 UNIDADE

45,00 22.050,00

ÁGUA MINERAL, COM GARRAÇÃO 20 LTS. NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAÇÕES DE 20 (VINTE) LITROS, COM CESSÃO COMPLETA DE GALÕES TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RECICLÁVEIS. OS GARRAÇÕES DEVERÃO APRESENTAR, NO ATO DA ENTREGA, LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA E RÓTULO, CONSTANDO A DATA DO ENVASE.

011944 PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL

268,0000 CAIXA

58,40 5.199,20

PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.

011775 REFRIGERANTE

599,0000 PACOTE

50,50 30.009,90

Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.

011771 SUCO EM GARRAFA

6340,0000 FRASCO

6,50 38.674,00

Suco em garrafa (natural) sabores diversos c/ 500ml

011683 ABACAXI

1960,0000 UNIDADE

6,80 13.328,00

ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.

010894 ABACATE

1620,0000 QUILO

11,50 18.630,00

ABACATE. Fruto de tamanho extra AA, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

011684 ABÓBORA REGIONAL

5470,0000 QUILO

5,80 31.726,00

Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.

010895 ALHO

990,0000 QUILO

35,00 34.650,00

ALHO. Bulbo extra AA, íntegro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 7

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

030000	BANANA PRATA REGIONAL. <i>BANANA PRATA REGIONAL - Especificação: Tipo prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, aranhas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 100g</i>	1420,0000 QUILO	6.00	8.520,00
011694	BATATA DOCE <i>Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</i>	1600,0000 QUILO	7.80	12.480,00
93	BATATA LAVADA <i>Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	3040,0000 QUILO	7.50	22.800,00
011697	CEBOLA EM CABEÇA <i>Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.</i>	3040,0000 QUILO	10.00	30.400,00
011703	CENOURA REGIONAL <i>"Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>	2600,0000 QUILO	8.00	20.800,00
011704	CHEIRO VERDE <i>Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços</i>	9440,0000 MAÇOS	3.50	33.040,00
011706	COUVE REGIONAL <i>"Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>	5520,0000 MAÇOS	4.50	24.840,00
011751	LARANJA <i>LARANJA - Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.</i>	2120,0000 QUILO	8.30	17.596,00

rpt03

194/0001-26
ALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 8

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

017467	MACAXEIRA	4950,0000 QUILO	6,50	30.195,00
MACAXEIRA, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem fermento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade. Embalagem: sacos de fibra.				
012084	MARACUJÁ	2420,0000 QUILO	12,50	30.250,00
MARACUJÁ - Fruto de tamanho limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, maduro, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.				
39	MAÇÃ NACIONAL	1950,0000 QUILO	7,70	15.015,00
MAÇÃ NACIONAL. Fruto de tamanho extra AA, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.				
011761	MAMÃO	1500,0000 QUILO	10,00	15.000,00
MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.				
011762	MELANCIA	1550,0000 QUILO	6,00	9.300,00
MELANCIA, Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.				
33	MELÃO	1620,0000 QUILO	8,50	13.770,00
MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
011765	OVO VERMELHO	3050,0000 BANDEJA	20,00	61.000,00
Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.				
012085	PERA	1670,0000 QUILO	17,00	28.390,00
PÊRA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 9

Emitida em : 10/02/2021

012006	PEPINO	2380,0000 QUILO	50,00	23.800,00
<i>PEPINO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>				
011768	PIMENTA DE CHEIRO	1100,0000 QUILO	57,00	18.700,00
<i>PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>				
469	PIMENTÃO	1830,0000 QUILO	15,00	27.450,00
<i>PIMENTÃO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>				
011766	POLPA DE FRUTA NATURAL	2140,0000 PACOTE	57,50	37.450,00
<i>Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores aceito maracujá, acerola, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, muniç.</i>				
011770	REPOLHO BRANCO	4370,0000 QUILO	9,50	39.762,00
<i>Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</i>				
740	TOMATE REGIONAL	6470,0000 QUILO	55,00	71.170,00
<i>TOMATE. Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.</i>				
030067	UVA	530,0000 QUILO	30,00	15.900,00
<i>UVA IN NATURA: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA VARIEDADE BEM DEFINIDAS (COR, TEXTURA, SABOR), AROMA LEVEMENTE PERFUMADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, SADIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIA NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. DEVERÁ APRESENTAR-SE BEM FORMADOS, SEM MANCHAS, SEM ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS, SEM RACHADURAS E DANOS MECÂNICOS.</i>				

rp103

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 10

Governo Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

Prefeitura Municipal de Itaituba

064505	CARNE MOIDA. CARNE MOÍDA. DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.	5100,0000 QUILO		
064506	CARNE PURA . CARNE PURA. DE 1ª QUALIDADE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.	5400,0000 QUILO		
35	CHARQUE BOVINO CHARQUE BOVINO , curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g; Produto registrado conforme legislação.	2600,0000 PACOTE		
010907	FRANGO INTEIRO FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses)).	8600,0000 QUILO	10,50	903.000,00
012158	PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação	1300,0000 QUILO	15,35	19.955,00
010878	MORTADELA DE FRANGO MORTADELA DE FRANGO. Produto aviário industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01 kg.	2050,0000 QUILO	13,95	28.597,50
030069	PRESUNTO FATIADO.	1100,0000 QUILO	37,65	41.415,00

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 11

Emitida em : 10/02/2021

PRESUNTO FATIADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO, DEVE SER CONSERVADO EM REFRIGERAÇÃO.

012139 QUEIJO TIPO MUSSARELA

1100,0000 QUILO

43,50 47.850,00

QUEIJO TIPO MUSSARELA Especificação: Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.

030065 PIRULITOS DE BOLA

950,0000 PACOTE

18,30 17.385,00

PIRULITOS DE BOLA PACOTE 800G COM 50 UND.

030307 BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS.

1170,0000 PACOTE

6,50 7605,00

BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS, PRODUZIDO COM FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO LETICINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEM, TRIGO, SOJA E TRAÇOS DE LEITE, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÁ, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ E GERGILIM. COM 165G

012010 FARINHA LACTEA

520,0000 PACOTE

6,20 3224,00

FARINHA LÁCTEA. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sal e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 250g.

064463 leite em pó integral lata 400g

350,0000 LATA

16,80 5880,00

leite em pó integral lata 400g

010874 MACARRÃO PARAFUSO

350,0000 PACOTE

6,70 2.345,00

MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;

012153 MAIONESE TRADICIONAL

770,0000 POTE

6,80 9.856,00

MAIONESE TRADICIONAL - industrializa-da, pote de 500 g. com registro no órgão competente, validade mínima de 3 (três) meses a partir da data da entrega.

017256 OLEO DE MILHO

2800,0000 FRASCO

15,75 44.100,00

OLEO DE MILHO 900ML

012142 BEBIDA LACTEA FERMENTADA

1080,0000 CARTELA

8,99

Bebida láctea fermentada de polpa de frutas - integral com yogurt e polpa de frutas, resfriada - cartela com 6 und (100g) 600g a bandeja.

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 12

Emitida em : 10/02/2021

010897	BETERRABA	530,0000 QUILO	6,70	3.551,00
BETERRABA. Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede". Produto Perecível				
012137	CASTANHA DO BRASIL	310,0000 QUILO	40,00	12.400,00
CASTANHA DO BRASIL				
011698	CARNE COM OSSO	9500,0000 QUILO		
CARNE BOVINA COM OSSO. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 70 C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.				
012012	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG	740,0000 PACOTE	32,50	24.050,00
BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM DIVERSOS SABORES CREME DE CASTANHA DE CAJÚ.				
012141	FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG	147,0000 PACOTE	16,80	2.469,60
FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG				
011741	GOIABADA	1000,0000 LATA	10,50	10.500,00
Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.				
064542	LEITE COM 400G	230,0000 LATA	38,97	8.963,10
LEITE COM 400G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligosacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartarato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. NAN OU SIMILAR				
064543	LEITE COM 800G	230,0000 LATA	59,05	13.881,50
LEITE COM 800G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor				

rpt03

6.541.194/0001-26
ONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.332-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 13

Emitida em : 10/02/2021

erúxico, galactooligossacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartarato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTEM GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. NAN OU SIMILAR

017247 UVA PASSA

480,0000 PACOTE

850 4.080,00

UVA-PASSA PCT COM 200G

000070 QUEIJO PARMESÃO

330,0000 QUILO

QUEIJO PARMESÃO DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO.

012136 AMEIXA EM CALDA 400G

215,0000 LATA

16,00 3.440,00

AMEIXA EM CALDA 400G

042862 CREME DE LEITE 200g

4550,0000 CAIXA

7,80 31.850,00

CREME DE LEITE Creme de leite leve UHT homogeneizado. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado e aditivos. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.

012003 FARINHA DE TAPIOCA

890,0000 QUILO

12,00 10.680,00

FARINHA DE TAPIOCA Da região, obtida dos processos de ralar e torrar a mandioca. Seca, branca, específica para mingau, com identificação de rótulo peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem individual de 1Kg.

011711 FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1

3300,0000 QUILO

15,00 49.500,00

Feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.

012008 FEIJAO CARIOCA

2550,0000 QUILO

16,50 42.075,00

FEIJÃO CARIOCA. Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.

011757 MILHO VERDE

2650,0000 LATA

4,20 11.130,00

"Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho,

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Pag.: 14

Governo Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

Prefeitura Municipal de Itaituba

previamente debulhado, envazada, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g."

053084 AZEITONA VERDE

350,0000 UNIDADE

670 2.345,00

AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHE COM 155G

030301 CEREAL INFANTIL,

1250,0000 PACOTE

10.00 12.500,00

"CEREAL INFANTIL, CONTÉM NUTRIPROTECT+, PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO 400G."

011702 COLORAU EM PÓ

1700,0000 PACOTE

9.00 15.300,00

Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G

017251 COMINHO EM PÓ

720,0000 PACOTE

5.80 4.126,00

COMINHO EM PÓ PACOTE COM 100G

053088 CREMOGEMA 200G.

50,0000 CAIXA

4.50 225,00

CREMOGEMA 200G. MISTURA A BASE DE AMIDO. TIPO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200G, SABOR TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE.

030058 CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG

480,0000 BARRA

30.85 14.808,00

CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG

053124 CHOCOLATE MEIO AMARGO

450,0000 BARRA

30.50 13.725,00

CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA COM 1KG

061 CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 1KG

350,0000 BARRA

32.50 11.375,00

CHOCOLATE BRANCO EM BARRA COM UM 1KG

030062 CHOCOLATE GRANULADO COM 150G

600,0000 PACOTE

15.50 9.300,00

chocolate granulado. Preparado com Cacau em pó, açúcar e amido de milho podendo ser adicionado Leite e outras substâncias. Validade mínima de 11 meses a Contar da data de entrega. O produto será embalado em saco Plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente Vedado, peso 150g.

011709 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

900,0000 QUILO

10.80 9.180,00

Farinha de mandioca branca devem ser fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de material terroso e/ou com parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas.

rpt03

16.541.194/0001-26
ONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 15

Emitida em : 10/02/2021

012181	GORDURA HIDROGENIZADA 500G GORDURA VEGETAL HIDROGENIZADA COM 500G	480,0000	PACOTE	9.55	
012083	MOLHO MADEIRA MOLHO MADEIRA 340G	450,0000	FRASCO	5.50	2.425,00
064494	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G	850,0000	UNIDADE	4.50	3.825,00
028063	Molho Shoyu 900ml Molho Shoyu . Dá cor e valoriza aparência das preparações. Excelente resultado em pratos quentes. Embalagem plástica de 1ª qualidade com 900 ml	450,0000	FRASCO	57.50	6.525,00
385	ALFACE REGIONAL Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1570,0000	MAÇOS	4.50	7.065,00
017252	PEIXE TAMBACUI PEIXE TAMBACUI-tratado em postas, sem escamas, congelado tipo tilápia, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.	1950,0000	QUILO	29.00	
011707	ERVILHA Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.	500,0000	LATA	4.00	2.000,00
011749	MAXIXE MAXIXE, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	500,0000	QUILO	57.00	8.500,00
011750	QUIABO QUIABO REGIONAL - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500,0000	QUILO	57.00	8.500,00
064535	FARINHA LÁCTEA 400g FARINHA LÁCTEA, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sai e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 400g.	800,0000	LATA	53.00	10.400,00

rpt03

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 16

Emitida em : 10/02/2021

030302	LEITE DESNATADO COM 200G <i>LEITE DESNATADO, COM ZERO POR CENTO DE GORDURA TOTAIS, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A,C,D E DO COMPLEXO B. 200GR.</i>	2300,0000	PACOTE	7,06	16.238,00
011708	NESTON <i>NESTON -flocos de cereias, trigo cevada aveia, amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis dos vegetais (sementes e etc), enriquecido com vitaminas e sais minerais, em embalagem própria, obedecendo à legislação sanitária vigente, contendo procedência e validade. Embalagem sachê de 400g</i>	1000,0000	PACOTE	8,50	8.500,00
030303	GOMA DE TAPIOCA <i>GOMA DE TAPIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE."</i>	600,0000	QUILO	12,50	7.500,00

Proponente : JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME

Endereço : trav sexta ,331- sala B

Bairro : FLORESTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 26.541.194/0001-26

Insc. Estadual : 155433326

Condições de pagamento : _____ Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ Dias Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : ____/____/____

Carimbo e assinatura

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.332-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001



Pag. 17

Emitida em : 10/02/2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001, emitida em 10 de Fevereiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.


Proponente : JONALDO P. RODRIGUES EIRELI-ME

Endereço : trav sexta ,331- sala B

Bairro : FLORESTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 26.541.194/0001-26

Insc. Estadual : 155433326

Em : ____/____/____

26.541.194/0001-26
JONALDO P. RODRIGUES EIRELI - ME
Insc. Est. 15.543.382-6
Trav. Sexta, 331 - A
CEP: 68.181-430 - Floresta
ITAITUBA - PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 1

Emitida em : 10/02/2021

Proponente : F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME

Endereço : AVENIDA SAO JOSE

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CEP : 68180-080

CNPJ / MF : 23.554.852/0001-26

Insc. Estadual : 155042246

O(A) Prefeitura Municipal de Itaituba, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para o(a) Prefeitura Municipal de Itaituba.

Itaituba, 10 de Fevereiro de 2021

JOELSON DE AGUIAR
Responsável

Código	Descrição	Qtd	Unidade	Preço Unit (R\$)	Preço Total (R\$)
011686	AÇÚCAR <i>Açúcar - Especificação: Sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar (Saccharum officinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso, fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, com capacidade para 01 kg;</i>	14460,0000	QUILO	3,60	52.056,00
010854	ACHOCOLATADO EM PÓ <i>ACHOCOLATADO EM PÓ. Alimento achocolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas, ferro e zinco. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, mistura de vitaminas e minerais, aroma artificial e emulsificante. Embalagem primária em saco plástico em polietileno, termossoldado, com capacidade para 400g;</i>	4700,0000	PACOTE	7,30	34.310,00
011681	Adoçante dietético líquido de 100ml <i>Adoçante dietético líquido de 100ml - Especificação: Ingredientes, Água, sorbitol, edulcorantes artificiais: Ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: Ácido benzóico, metilparbena. Porção de 0,032 ml = 1 gota. Valor Energético: 0,007kcal = 0,03kJ. Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gordura trans, fibra alimentar e sódio Embalagem de 100ml.</i>	375,0000	FRASCO	8,70	3.262,50
017248	AMIDO DE MILHO 500G <i>AMIDO DE MILHO COM 500G</i>	1830,0000	CAIXA	5,60	10.248,00
013242	ARROZ BRANCO TIPO 1 <i>ARROZ BRANCO. Arroz tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido.</i>	11900,0000	QUILO	5,90	70.210,00

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 2

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

Acondicionado em embalagem plástica transparente, com peso líquido de 01 kg;

053083 ARROZ INTEGRAL

2400,0000 QUILO

9,50 22.800,00

O Arroz Integral, rico em fibras, vitaminas e sais minerais. com embalagem de 1 quilo.

011947 AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINO

4000,0000 CAIXA

12,00 48.000,00

AVEIA INTEGRAL EM FLOCOS FINOS CAIXA DE 500G

012002 AZEITE DE DENDE

880,0000 GARRAFA

4,99 4.391,20

AZEITE DE DENDE. Ingredientes: azeite de dendê (óleo de palma bruto). Sem conservantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e conteúdo líquido de 200ml.

012015 BOMBOM DE FRUTA PCT C/1KG

2550,0000 PACOTE

9,20 23.460,00

BOMBOM DE FRUTA SOBOR ARTIFICIAL DE FRUTA DE 1 KG

011690 BISCOITO TIPO CREAM CRACKER

14990,0000 PACOTE

4,99 74.800,00

BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite em pó, açúcar, sal, emulsificante, fermentos químicos, aromatizantes. SABOR MANTEIGA. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g e tubetes individuais de 100g;

011691 BISCOITO TIPO MAISENA

1900,0000 PACOTE

6,00 11.400,00

Biscoito tipo maisena - Especificação: Embalagem com mínimo de 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNPNA.

0120030 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G

8350,0000 PACOTE

8,20 684,70

BISCOITO DOCE, do tipo rosquinha, Maria ou maisena, no sabor leite, coco ou chocolate, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno, com capacidade para 400g;

011701 CAFÉ TORRADO E MOÍDO

10600,0000 PACOTE

6,30 66.780,00

CAFÉ TORRADO E MOÍDO. Ingredientes: café 100%, TRADICIONAL. Embalagem plástica com selo de pureza da Abic tipo almofada, com peso líquido de 250g;

011982 COCO RALADO

1930,0000 PACOTE

8,50 16.405,00

COCO RALADO. Ingredientes: coco ralado, açúcar, sal, umectantes e conservantes. Teor de lipídio mínimo de 30% e sacarose adicionada de

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governador Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 3

Emitida em : 10/02/2021

máximo 30%. Úmido e adoçado. Embalagem plástica termossoldada com peso de 100g.

030038 Ervilha 200g

2100,0000 LATA

3,90 8.190,00

Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.

030063 EXTRATO DE TOMATE COM 190G

3450,0000 UNIDADE

5,60 19.320,00

EXTRATO DE TOMATE SACHE COM 190G

10 FARINHA DE MANDIOCA AMARELA

3240,0000 QUILO

9,30 30.132,00

Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca. Fina, seca, amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes de 1kg.

011713 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO

2350,0000 QUILO

6,80 15.980,00

FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - Especificação : Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.

011714 FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO

1600,0000 QUILO

6,90 11.040,00

"Farinha de trigo s/ fermento - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS."

33 FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO

250,0000 PACOTE

35,00 8.750,00

FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO P/ PÃO COM (500G)

053089 FERMENTO EM PÓ COM 100G

380,0000 UNIDADE

6,80

FERMENTO EM PÓ POTE COM 100G

011715 FLOCOS DE ARROZ FLOCADA 500G

4060,0000 PACOTE

3,99 16.199,40

Flocos de arroz flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de arroz de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos. Produto composto de 100% de arroz flocado, branco, livre de umidade. Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com capacidade para 500g;

030008 FLOCO DE MILHO 500G

4700,0000 PACOTE

3,99 18.753,00

Flocos de milho flocada 500gr - Especificação: Produto obtido pela moagem do grão de milho de 1ª qualidade, devendo ser fabricadas a

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 4

Emitida em : 10/02/2021

partir de matérias primas sãs e limpas isentas de terra e parasitos.
Produto composto de 100% de milho flocado, livre de umidade.
Embalagem de polietileno transparente original de fábrica, com
capacidade para 500g;

010872 LEITE EM PÓ INTEGRAL

22470,0000 PACOTE

6,30 141.561,00

LEITE EM PÓ INTEGRAL. Ingredientes: leite fluido integral. Aspectos: cor
branca amarelada, pó uniforme, homogêneo e fino. Diluição semelhante
ao leite no estado líquido, não rançoso. Embalagem em pacotes
aluminizados, hermeticamente vedados, com peso líquido de 200g;

030300 LEITE CONDENSADO EM CAIXA COM 395GR

4720,0000 CAIXA

7,20 33.984,00

LEITE CONDENSADO. Leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose.
Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 395g.

029707 LEITE DE COCO TRADICIONAL

1450,0000 LITRO

10,50 15.225,00

LEITE DE COCO. Ingredientes: leite de coco desengordurado,
pasteurizado e homogeneizado, com conservantes, estabilizantes e
acidulantes. Embalagem: garrafas de plástico com tampa vedada e
conteúdo líquido de 500 ML;

010873 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

11190,0000 PACOTE

3,90 43.641,00

MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, produto não fermentado obtido pelo
amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina.
Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias
terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de
500g;

012186 MARGARINA COMUM DE 500G

5550,0000 POTE

6,30 34.965,00

MARGARINA COMUM 500 GR - Especificação: Mínimo de 65% de
lipídios, na embalagem deverá constar data da fabricação data de
validade e número do lote do produto. Validade mínima de 3 meses na
data da entrega

017250 MASSA PRONTA PARA BOLO

1500,0000 PACOTE

8,20 12300,00

MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR VARIADO PACOTE COM 450G

010875 MILHO PARA CANJICA

3200,0000 PACOTE

4,15 13.280,00

MILHO PARA CANJICA. Grupo misturada, subgrupo despelculada,
classe branca, tipo 2. Embalagem: saco plástico transparente,
termossoldado, com peso líquido de 500g.

017528 MILHO PARA PIPOCA.

2250,0000 PACOTE

3,80 8.550,00

MILHO PARA PIPOCA. Classe amarela, tipo 1., prêmio. Embalagem:
saco plástico transparente, termossoldado, com peso líquido de 500g.

030304 MULTICEREAIS

2110,0000 PACOTE

9,20 19.412,00

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 5

Emitida em : 10/02/2021

MULTICEREAIS, TIPO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM PACOTE, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

029965 ÓLEO DE SOJA 900ML

4800,0000 FRASCO

8,90 42720,00

óleo comestível de soja, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900ML 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado

030456 PIMENTA DO REINO MOIDA

1315,0000 PACOTE

4,20 5523,00

PIMENTA DO REINO MOIDA EM PACOTE COM 30G

36 PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO

1900,0000 PACOTE

12,80 24320,00

PIRULITO SABORES DE CEREJA RECHEADO COM CHICLETE DE TUTTI-FRUTTI PACOTE COM 800G COM 50 UND

010884 SAL

1860,0000 QUILO

1,50 2790,00

SAL MOÍDO E IODADO. Ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio e antiemulante. Embalagem em plástico de polietileno com capacidade para 1 kg.

010885 SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL

2750,0000 LATA

4,99 13722,50

SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, produto obtido de sardinhas, líquido de constituição (próprio suco), óleo comestível e sal. Sem glúten e sem conservantes. Embalagem em latas de 250g.

012014 SELETA DE LEGUMES

1940,0000 LATA

3,80 7372,00

SELETA DE LEGUMES - Especificação: em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto, Marca do fabricante, data de fabricação de prazo de validade

30 TEMPERO PARA CARNE

1130,0000 UNIDADE

19,60 22.148,00

TEMPERO PARA CARNE PROFISSIONAL VERMELHO 900G

041375 TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-300g

2510,0000 POTE

5,20 13052,00

TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL-sal, alho, coentro, pimenta do reino, louro, cominho, pimenta, cúrcuma. Embalagem em os poliestireno com tampa e vedação aluminizada, com peso líquido de 300g.

010889 VINAGRE

4680,0000 GARRAFA

3,50 16380,00

VINAGRE ::Ingredientes: fermentado acético álcool, água potável, conservantes, com acidez volátil 4,0%. Embalagem em garrafas de PVC (policloreto de vinila), com capacidade para 750ml;

040980 ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND

363,0000 PACOTE

38,00 13794,00

ÁGUA MINERAL SEM GÁS 300 ML PCT 24 UND - Especificação: Água mineral Acondicionada em garrafas de 300 ml. Com impressão do nome

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Pag.: 6

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

do fabricante, registro no Ministério da Saúde e validade do produto não inferior a 11 meses, contados da data do recebimento definitivo.

064500 ÁGUA MINERAL, COM GARRAFÃO 20 LTS.

490,0000 UNIDADE

39,00 19.110,00

ÁGUA MINERAL, COM GARRAFÃO 20 LTS. NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS, COM CESSÃO COMPLETA DE GALÕES TRANSPARENTES, ATÓXICOS E RECICLÁVEIS. OS GARRAFÕES DEVERÃO APRESENTAR, NO ATO DA ENTREGA, LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA E RÓTULO, CONSTANDO A DATA DO ENVASE.

011944 PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL

268,0000 CAIXA

19,80 5.306,40

PREPARO SÓLIDO P/REFRESCO ARTIFICIAL SABOR VARIADO CX C/15 UNIDADES DE 45 GRAMAS.

011775 REFRIGERANTE

599,0000 PACOTE

55,00 32.945,00

Refrigerante - Especificação: Refrigerante artificial sabores Uva, laranja, guaraná e coca, em Frasco 2 litros tipo pet, contendo cada pacote 06 unidades, Elaborado com água gaseificada, açúcar, suco natural, acidulantes, conservador, corantes artificiais, tartrazina e aroma sintético artificial. Contém caloria, carboidrato e sódio, Refrigerante Fabricado no Brasil. Bebida não alcoólica.

011771 SUCO EM GARRAFA

6340,0000 FRASCO

9,00 57.060,00

Suco em garrafa (natural) sabores diversos c/ 500ml

011683 ABACAXI

1960,0000 UNIDADE

6,30 12.348,00

ABACAXI, fruto de tamanho médio, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer), com a coroa, que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: caixas plásticas.

010894 ABACATE

1620,0000 QUILO

11,90 19.278,00

ABACATE. Fruto de tamanho extra AA, com características íntegras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.

011684 ABÓBORA REGIONAL

5470,0000 QUILO

5,50 300,85

Abóbora regional - Fruto de tamanho grande limpa, de primeira e acondicionada de forma a evitar danos físicos, apresentando-se íntegras com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca, com características íntegras e de primeira qualidade. Podendo ser orgânico.

010895 ALHO

990,0000 QUILO

33,00 32.670,00

ALHO. Bulbo extra AA, íntegro e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme. Embalagem: sacolas tipo "rede".

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Governio Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 7

Emitida em : 10/02/2021

030000	BANANA PRATA REGIONAL.	1420,0000 QUILO	6,30	8.946,00
<i>BANANA PRATA REGIONAL - Especificação: Tipo prata com 70% de maturação, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, aranhas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 100g</i>				
011694	BATATA DOCE	1600,0000 QUILO	8,30	13.280,00
<i>Batata doce - Tubérculo no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.</i>				
33	BATATA LAVADA	3040,0000 QUILO	6,30	19.152,00
<i>Batata lavada - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>				
011697	CEBOLA EM CABEÇA	3040,0000 QUILO	6,20	18.848,00
<i>Cebola em cabeça - Especificação: Branca, bulbo de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.</i>				
011703	CENOURA REGIONAL	2600,0000 QUILO	6,30	16.380,00
<i>"Cenoura regional - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>				
011704	CHEIRO VERDE	9440,0000 MAÇOS	3,50	33.040,00
<i>Cheiro verde - Especificação: Fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujidades, bolores, manchas, machucaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidades e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente com acondicionamento em maços</i>				
011706	COUVE REGIONAL	5520,0000 MAÇOS	3,50	19.320,00
<i>"Couve regional - Especificação: Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA."</i>				
011751	LARANJA	2120,0000 QUILO	6,80	14.416,00
<i>LARANJA - Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie.</i>				

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 8

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

017467	MACAXEIRA	4950,0000 QUILO	5,00	24.750,00
<i>MACAXEIRA, de primeira, raízes grandes no grau normal de evolução no tamanho, sabor e cor próprios da espécie, uniformes, frescas e com casca inteira, sem ferimento ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos aderente a espécie externa e isenta de umidade. Embalagem: sacos de fibra.</i>				
012084	MARACUJÁ	2420,0000 QUILO	13,80	33396,00
<i>MARACUJÁ - Fruto de tamanho limpo, de primeira e acondicionado de forma a evitar danos físicos, integros, maduro, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Podendo ser orgânico.</i>				
011760	MAÇÃ NACIONAL	1950,0000 QUILO	9,80	19.110,00
<i>MAÇÃ NACIONAL. Fruto de tamanho extra AA, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação para consumo imediato e que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.</i>				
011761	MAMÃO	1500,0000 QUILO	9,90	14.850,00
<i>MAMÃO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação no estado "de vez" (para amadurecer) que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem: caixas plásticas.</i>				
011762	MELANCIA	1550,0000 QUILO	5,50	8.525,00
<i>MELANCIA, Especificação: Tipo comum com 70% de maturação Sem danificações físicas, casca íntegra. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas de fibra.</i>				
33	MELÃO	1620,0000 QUILO	7,30	11.826,00
<i>MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>				
011765	OVO VERMELHO	3050,0000 BANDEJA	18,90	57.645,00
<i>Ovo vermelho - Especificação: Tipo extra, classe A, vermelho Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.</i>				
012085	PERA	1670,0000 QUILO	11,00	18.370,00
<i>PÊRA DE PRIMEIRA - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>				

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 9

Emitida em : 10/02/2021

012006	PEPINO	2380,0000 QUILO	20,20	48.076,00
<i>PEPINO, fruto de tamanho médio, com características integras e de primeira qualidade, limpo, coloração uniforme, produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>				
011768	PIMENTA DE CHEIRO	1100,0000 QUILO	15,30	16.839,00
<i>PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>				
39	PIMENTÃO	1830,0000 QUILO	11,00	20.139,00
<i>PIMENTÃO, fruto característico, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".</i>				
011766	POLPA DE FRUTA NATURAL	2140,0000 PACOTE	15,00	32.100,00
<i>Polpa de fruta natural sabores diversos - de primeira qualidade, congelada em embalagem plástica transparente resistente de 1kg, produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Rotulado com informações sobre produtor, sabor, peso, data de fabricação e validade mínima de 3 meses após a entrega. Sabores aceito maracujá, acerola, cupuaçu, goiaba, MANGA Cajá, Caju, murici.</i>				
011770	REPOLHO BRANCO	4370,0000 QUILO	5,80	25.346,00
<i>Repolho branco - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA</i>				
40	TOMATE REGIONAL	6470,0000 QUILO	7,90	51.113,00
<i>TOMATE: Fruto característico, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas plásticas.</i>				
030067	UVA	530,0000 QUILO	19,00	10.070,00
<i>UVA IN NATURA: DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS DA VARIEDADE BEM DEFINIDAS (COR, TEXTURA, SABOR), AROMA LEVEMENTE PERFUMADO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, SADI, ISENTA DE SUBSTÂNCIA NOCIVAS À SAÚDE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. DEVERÁ APRESENTAR-SE BEM FORMADOS, SEM MANCHAS, SEM ATAQUE DE PRAGAS E DOENÇAS, SEM RACHADURAS E DANOS MECÂNICOS.</i>				

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001**

Pará

Pag.: 10

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

064505	CARNE MOIDA. CARNE MOIDA. DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, A CARNE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.	5100,0000 QUILO	24,60	125.469,00
064506	CARNE PURA . CARNE PURA. DE 1ª QUALIDADE DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJEIRAS E QUAISQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LÁ.	5400,0000 QUILO	44,00	237.600,00
5	CHARQUE BOVINO CHARQUE BOVINO , curada, seca, a base de carne bovina e sal, em embalagem termossoldada com capacidade para até 500g; Produto registrado conforme legislação.	2600,0000 PACOTE	25,00	65.000,00
010907	FRANGO INTEIRO FRANGO INTEIRO. Frango inteiro congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação. Prazo de validade (não poderá ter validade inferior a 6 meses (seis meses).	8600,0000 QUILO	9,30	79.980,00
012158	PEITO DE FRANGO PEITO DE FRANGO. Cortes de peito de frango congelado (à temperatura que garanta que o produto atinja -18°C), com osso e pele, manipulados em condições higiênicas, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária e com registro no SIF e DIPOA. Deverá conter no máximo 20% de adição de água, apresentar-se com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, excesso de exsudato, partes flácidas com indícios de fermentação pútrida, sem manchas esverdeadas, com ausência de parasitas e sujidades, comprovado com laudo microbiológico. Embalagem envoltas em plástico resistente e lacrado, com rótulo que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do Serviço de Inspeção, conforme a legislação	1300,0000 QUILO	15,50	20.150,00
010878	MORTADELA DE FRANGO MORTADELA DE FRANGO. Produto aviário industrializado, obtido da emulsão de carne de ave, carne mecanicamente separada de ave, miúdos de frango e pele adicionados de ingredientes e condimentos (exceto pimenta) embutido em envoltório natural ou artificial ou por processo de extrusão e submetido a um processo térmico adequado. Será tolerada a adição de pequenas quantidades de água, amido, soja e corantes naturais. Embalagem deverá ser a vácuo, tipo "Cryovac", termoformada, resistente, atóxica, com capacidade para até 01 kg.	2050,0000 QUILO	14,00	28.700,00
030069	PRESUNTO FATIADO.	1100,0000 QUILO	37,80	41.580,00

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Pag.: 11

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Emitida em : 10/02/2021

PRESUNTO FATIADO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO, EMBALAGEM EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE ATÓXICO, DEVE SER CONSERVADO EM REFRIGERAÇÃO.

012139 QUEIJO TIPO MUSSARELA

1100,0000 QUILO

45,00 49.500,00

QUEIJO TIPO MUSSARELA Especificação: Queijo tipo muçarela, boa qualidade, fatiada, em embalagem do tipo bandeja de isopor com filme plástico devidamente identificado com a marca do produto, peso e data de validade do produto. Na embalagem deverá haver transcrição do registro no SIM, SIF ou IMA.

05 PIRULITOS DE BOLA

950,0000 PACOTE

12,80 12.160,00

PIRULITOS DE BOLA PACOTE 800G COM 50 UND.

030307 BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS.

1170,0000 PACOTE

2,90 3.393,00

BISCOITO RECHEADO SABOR DIVERSOS, PRODUZIDO COM FARINHA TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL AMIDO LETICINA DE SOJA, AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEM, TRIGO, SOJA E TRAÇOS DE LEITE, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOA, AVELÃ, NOZES, CASTANHA DE CAJÚ E GERILIM. COM 165G

012010 FARINHA LACTEA

520,0000 PACOTE

9,20 4.784,00

FARINHA LÁCTEA. farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sal e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 250g.

064463 leite em pó integral lata 400g

350,0000 LATA

16,00 5.600,00

leite em pó integral lata 400g

010874 MACARRÃO PARAFUSO

350,0000 PACOTE

4,90 1.715,00

MACARRÃO PARAFUSO, produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem de polietileno transparente de 500g;

012153 MAIONESE TRADICIONAL

770,0000 POTE

5,10 3.927,00

MAIONESE TRADICIONAL - industrializa-da, pote de 500 g, com registro no órgão competente, validade mínima de 3 (três) meses a partir da data da entrega.

017256 OLEO DE MILHO

2800,0000 FRASCO

12,80 35.840,00

OLEO DE MILHO 900ML

012142 BEBIDA LACTEA FERMENTADA

1080,0000 CARTELA

8,10 8.748,00

Bebida láctea fermentada de polpa de frutas - integral com yogurt e polpa de frutas, resfriada - cartela com 6 und (100g) 600g a bandeja.

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 12

Emitida em : 10/02/2021

010897	BETERRABA	530,0000 QUILO	6,30	3.339,00
BETERRABA. Raiz característica, extra AA, íntegro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede". Produto Perecível				
012137	CASTANHA DO BRASIL	310,0000 QUILO	41,90	12.989,00
CASTANHA DO BRASIL				
011698	CARNE COM OSSO	9500,0000 QUILO	32,00	304.000,00
CARNE BOVINA COM OSSO. Deverá ter aspecto firme, cor vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas e odor característico. Entregue em temperatura de até 70 C. A embalagem primária deverá ser saco plástico transparente, identificada com rótulo indicando o tipo de corte e peso. Limite de peso por embalagem deverá ser de 05 (cinco) quilos. CORTES ACEITOS: costela, costela mindinha, ponta de agulha.				
012012	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG	740,0000 PACOTE	36,00	26.640,00
BOMBOM DE CHOCOLATE PCT C/1KG BOMBOM DE CHOCOLATE RECHEADO COM DIVERSOS SABORES CREME DE CASTANHA DE CAJÚ.				
012141	FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG	147,0000 PACOTE	17,10	2.513,70
FARINHA DE ROSCA PCT C/1KG				
011741	GOIABADA	1000,0000 LATA	10,30	10.300,00
Goiabada - Especificação: A natureza do produto, as instruções para preparo, composição centesimal. A data de fabricação e a validade. O registro do órgão competente deve constar na embalagem ou rótulo Embalagem de 500 gramas.				
064542	LEITE COM 400G	230,0000 LATA	39,00	8.970,00
LEITE COM 400G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúico, galactooligosacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligosacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartrato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. NAN OU SIMILAR				
064543	LEITE COM 800G	230,0000 LATA	59,10	13.593,00
LEITE COM 800G Soro de leite desmineralizado*, lactose, oleína de palma, leite desnatado*, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor				

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 13

Emitida em : 10/02/2021

erúcido, galactooligossacarídeos, óleo de milho, sais minerais (citrato de cálcio, citrato de potássio, cloreto de cálcio, fosfato de sódio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, sulfato de manganês, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligossacarídeos, maltodextrina, óleo de peixe, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteril-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol, cianocobalamina), L-fenilalanina, óleo de Mortierella alpina, taurina, mio-inositol, L-histidina, nucleotídeos (citidina 5-monofosfato, sal dissódico de uridina 5-monofosfato, adenosina 5-monofosfato, sal dissódico de guanosina 5-monofosfato), bitartarato de colina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e acidulantes hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA E PEIXE, LEITE E DERIVADOS. NAN OU SIMILAR

017017	UVA PASSA	480,0000	PACOTE	7,10	3408,00
	UVA-PASSA PCT COM 200G				
030070	QUEIJO PARMESÃO	330,0000	QUILO		
	QUEIJO PARMESÃO DEVE APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO.				
012136	AMEIXA EM CALDA 400G	215,0000	LATA	17,00	3655,00
	AMEIXA EM CALDA 400G				
042862	CREME DE LEITE 200g	4550,0000	CAIXA	4,00	18.200,00
	CREME DE LEITE Creme de leite leve UHT homogeneizado. Ingredientes: Creme de leite padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado e aditivos. Embalagem tipo Tetra Pak com peso líquido de 200g.				
012003	FARINHA DE TAPIOCA	890,0000	QUILO	10,00	8.900,00
	FARINHA DE TAPIOCA Da região, obtida dos processos de ralar e torrar a mandioca. Seca, branca, específica para mingau, com identificação de rótulo peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem individual de 1Kg.				
011711	FEIJÃO RAJADINHO TIPO 1	3300,0000	QUILO	9,80	32.340,00
	Feijão rajadinho tipo 1 - Especificação: feijão rajadinho, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 quilo.				
012008	FEIJÃO CARIOCA	2550,0000	QUILO	9,80	24.990,00
	FEIJÃO CARIOCA. Grupo 1 feijão comum, classe cores, tipo 1. Embalagem polietileno transparente com peso líquido de 01 kg.				
011757	MILHO VERDE	2650,0000	LATA	3,30	8.745,00
	"Milho verde - milho verde em lata, produto preparado com milho,				

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

rpt03



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará
Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 14

Emitida em : 10/02/2021

previamente debulhado, envazada, pré-cozidos imersas em líquidos de cobertura apropriada submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, números do lote, data de validade, quantidade do produto. Produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem em lata cravada e esterilizada de 200g."

053084 AZEITONA VERDE

350,0000 UNIDADE

6,90 2415,00

AZEITONA VERDE SEM CAROÇO SACHE COM 155G

030301 CEREAL INFANTIL,

1250,0000 PACOTE

10,00 12.500,00

"CEREAL INFANTIL, CONTÉM NUTRIPROTECT+, PROBIÓTICO BIFIDUS BL E NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO 400G."

011702 COLORAU EM PÓ

1700,0000 PACOTE

8,00 13.600,00

Colorau em pó - Especificação: condimento de cor avermelhada a base de um ou mais espécies vegetais, sendo uma delas o urucum. Características: pó fino. Embalagem: saco plástico transparente, termos soldado, com capacidade para 500G

017251 COMINHO EM PÓ

720,0000 PACOTE

7,10 5.112,00

COMINHO EM PÓ PACOTE COM 100G

053088 CREMOGEMA 200G.

50,0000 CAIXA

4,20 210,00

CREMOGEMA 200G. MISTURA A BASE DE AMIDO, TIPO , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL RESISTENTE DE 200G, SABOR TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE.

030058 CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG

480,0000 BARRA

37,20 17.856,00

CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA 1KG

053124 CHOCOLATE MEIO AMARGO

450,0000 BARRA

37,20 16.740,00

CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA COM 1KG

030031 CHOCOLATE BRANCO EM BARRA 1KG

350,0000 BARRA

37,20 13.020,00

CHOCOLATE BRANCO EM BARRA COM UM 1KG

030062 CHOCOLATE GRANULADO COM 150G

600,0000 PACOTE

7,10 4.260,00

chocolate granulado. Preparado com Cacau em pó, açúcar e amido de milho podendo ser adicionado Leite e outras substâncias. Validade mínima de 11 meses a Contar da data de entrega. O produto será embalado em saco Plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente Vedado, peso 150g.

011709 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA

900,0000 QUILO

9,90 8.910,00

Farinha de mandioca branca devem ser fabricadas a partir de matérias-primas limpas, isentas de material terroso e/ou com parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas.

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA

rpt03



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 15

Emitida em : 10/02/2021

012181	GORDURA HIDROGENIZADA 500G GORDURA VEGETAL HIDROGENIZADA COM 500G	480,0000	PACOTE	9,99	
012083	MOLHO MADEIRA MOLHO MADEIRA 340G	450,0000	FRASCO	5,70	2.565,00
064494	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 200 G	850,0000	UNIDADE	4,10	3.485,00
028063	Molho Shoyu 900ml Molho Shoyu . Dá cor e valoriza aparência das preparações. Excelente resultado em pratos quentes. Embalagem plástica de 1ª qualidade com 900 ml	450,0000	FRASCO	7,90	3.555,00
35	ALFACE REGIONAL Alface regional - Especificação: Em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	1570,0000	MAÇOS	4,00	6.280,00
017252	PEIXE TAMBACUI PEIXE TAMBACUI-tratado em postas, sem escamas, congelado tipo tilápia, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo a identificação do produto prazo de validade.	1950,0000	QUILO	31,00	60.450,00
011707	ERVILHA Ervilha - em lata, produto com ervilhas previamente debulhadas, envazadas e pré-cozidas em líquidos de cobertura apropriada, submetida a processo tecnológico adequado antes ou depois hermeticamente fechado. A embalagem em lata recravada e esterilizada de 200g, contendo os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses partir da data de entrega.	500,0000	LATA	3,90	1.950,00
011749	MAXIXE MAXIXE, fruto característico, inteiro e de primeira qualidade, fresco de colheita recente, limpo, coloração uniforme, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação e o transporte. Embalagem: sacolas tipo "rede".	500,0000	QUILO	15,90	7.950,00
011750	QUIABO QUIABO REGIONAL - Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	500,0000	QUILO	16,50	8.250,00
064535	FARINHA LÁCTEA 400g FARINHA LÁCTEA.farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral, vitaminas, e minerais, sal e aromatizantes. Embalagem: pacote tipo sachê com peso de 400g.	800,0000	LATA	11,50	9.200,00

rpt03

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba

Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag.: 16

Emitida em : 10/02/2021

030302	LEITE DESNATADO COM 200G	2300,0000	PACOTE	7,10	16.330,00
LEITE DESNATADO, COM ZERO POR CENTO DE GORDURA TOTAIS, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, VITAMINAS A,C,D E DO COMPLEXO B. 200GR.					
011708	NESTON	1000,0000	PACOTE	10.90	10.900,00
NESTON -flocos de cereias, trigo cevada aveia, amiláceo extraído das partes aéreas comestíveis dos vegetais (sementes e etc), enriquecido com vitaminas e sais minerais, em embalagem própria, obedecendo à legislação sanitária vigente, contendo procedência e validade. Embalagem sachê de 400g					
030303	GOMA DE TAPIOCA	600,0000	QUILO	9,10	5.460,00
GOMA DE TAPIOCA - EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE."					

Proponente : F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME

Endereço : AVENIDA SAO JOSE

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 23.554.852/0001-26

Insc. Estadual : 155042246

Condições de pagamento : _____ Valor das mercadorias : R\$ _____

Validade da proposta : _____ Dias Impostos : R\$ _____

Prazo de entrega : _____ Dias Descontos : R\$ _____

Valor do pedido : R\$ _____

Valor por extenso : _____

Data : ____/____/____

Carimbo e assinatura

CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001

Pará

Governo Municipal de Itaituba
Prefeitura Municipal de Itaituba

Pag. 17

Emitida em : 10/02/2021

PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi(emos) a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO Nº 20210210001, emitida em 10 de Fevereiro de 2021, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

Proponente : F DE A LIMA COMERCIO E VARIEDADE - ME

Endereço : AVENIDA SAO JOSE

Bairro : BELA VISTA

Cidade : Itaituba

UF : PA

CNPJ / MF : 23.554.852/0001-26

Insc. Estadual : 155042246

Em : ____/____/____


CNPJ: 23.554.852/0001-26
F. DE A. LIMA COMERCIO
E VARIEDADES - ME
Av. São José, 35 - Centro - Itaituba/PA